Протокол
заседания антинаркотической комиссии

в Яльчикеком районе Чувашской Республики

25 сентябри 2020 года № 3 с. Яльчики

Председательствовал: Л.В,Левый -  заместитель председателя антинаркотичес кой
комиссии в Яльчикском районе
Присутствовали:
члены комиссии: А.В.Петрова, А.К.Алексеев, Р.Н.Шакова, И.Н.Аникина, З.О.Князева,
С. В. Скворцов.
Приглашенные: Главы сельских поселений: В.В. Сапожникова, В.З. Афанасьев,
С.П.Солин, М.А.Егоров, В.В. Петров, А.Г. Мартышкин, А.В. Трофимов, А.Г.Смирн два,
Г.Л. Зайцев.

1. О принимаемых мерах по перекрытию каналов поставки наркотических средств и
психотропных веществ на территории Яльчикского района Чувашской Республики,
в том числе сильнодействующих веществ, доставляемых контрабандным п> гем
через почтовые отправления.

(Алексеев Алексей Константинович)

1.1. Принять к сведению информацию выступивших.
1.2. Рекомендовать отделу полиции по Яльчикекому району МО МВД РФ
«Комсомольский»:
- организовать проведение мероприятий по пресечению каналов поставки наркстичепсих
средств и психотропных веществ на территории Яльчикского района Чувашской
Республики;
- продолжить работу по противодействию распространению наркотических средств и
психотропных веществ с использованием информационно-телекоммуникационт-тых
систем, включая сеть «Интернет», и выявлению новых способов их сбыта.
1.3. Срок информирования о проделанной работе -  20 марта 2021 г.

2. О проводимой работе но комплексной реабилитации и ресоциализации j яц,
находящихся в трудной жизненной ситуации, потребляющих наркотические
средства и психотронные вещества в немедицинских целях

(Шаксва Рената Николаевна)

2.1. Принять к сведению информацию врача психиатра-нарколога БУ «Яльчикская НРБ»
Шаковой Ренаты Николаевны.
2.2. Рекомендовать БУ «Яльчикская ЦРБ» (Урковой Н.В.):
- на постоянной основе проводить разъяснительную работу среди молодежи о навыках
здорового образа жизни, о вредных последствиях потребления психоактивных веществ в
рамках районной акции «Молодежь за здоровы образ жизни» с 01 октября по 30 нобря
2020 года.
2.3. Срок информирования о проделанной работе -  10 февраля 2021 г.

со со

3. О профилактической антинаркотической работе Новошимкусском, Яльчикском
сельских поселениях

(Мартышкин Алексей Герасимович, Смирнова Алина Геннадьевна)
3.1. Принять к сведению информацию выступивших.

.2 Признать работу данных антинаркотическах комиссий удовлетворительной;

.3. Рекомендовать антинаркотическим комиссиям сельских поселений:
при проведении антинаркотических профилактических мероприятий то лее

взаимодействовать с другими субъектами профилактики;
- взять под особый контроль вопросы недопущения использования жилых помещений не
по назначению.
3.4. Срок выполнения: постоянно.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии
в Яльчикском районе Чувашской Республики Л.В.Левый